
UCHWAŁA NR VIII/53/19
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 12 września 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Grodzisk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 stawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 6 n  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z póżn. zm.) Rada Gminy Grodzisk uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  na terenie 
Gminy Grodzisk, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1 Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć  w siedzibie Urzędu 
Gminy Grodzisk ul. 1 Maja 6, 17-315 Grodzisk, w terminach określonych w art. 6 m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Dopuszcza się składanie deklaracji, o której mowa w § 1 za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej przy wykorzystaniu elektronicznej Platformy usług Administracji Publicznej ePUAP, Cyfrowego 
Urzędu lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 ., poz.700, z późn. zm.)

3. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów  z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych  
oraz udostępniania formularzy, wzorów  i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z  2018, poz.180).

4. Deklaracje przesyłane w wersji elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019, poz. 162) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP  w rozumieniu ustawy  z dnia 17 lutego2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 2019r ., poz.700, z późn. zm.).

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/74/16 Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 września 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Grodzisk (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2016 r., poz. 3685).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r.  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 15E6D7C1-F165-4135-8D43-548279E47296. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/53/19  

Rady Gminy Grodzisk   

 z dnia 12 września 2019 r.   

 

1. Numer PESEL/Identyfikator podatkowy NIP (niepotrzebne skreślić)1 
 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2018 r., 

poz. 1454 z późn. zm.) zwany dalej ustawą  

Składający:            Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne, 

osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością. 

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca oraz 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku 

zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Miejsce składania: Wójt Gminy Grodzisk  

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 

2. Nazwa i adres siedziby Wójta Gminy 
 

 

3. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

           □   1. złożenie deklaracji                 □  2. korekta deklaracji2 

4.  Okres, od którego deklaracja obowiązuje                             
                                                                                           …..........................................  ................ 

                                                                                                                            (miesiąc, rok) 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

5. Rodzaj podmiotu  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ właściciel                                        □ współwłaściciel                                       

□  użytkownik wieczysty                     □ inny podmiot władający nieruchomością 

 

B.1  DANE IDENTYFIKACYJNE 

6. Nazwisko/ Nazwa pełna 

 

7. Imię/ Nazwa skrócona 

8. Nr telefonu 

 

9. Adres e-mail 

B.2  ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA   

10. Kraj 

 

11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina  

 

14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 

 

Id: 15E6D7C1-F165-4135-8D43-548279E47296. Podpisany Strona 1



C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

28. Gmina 

 

29. Miejscowość 

30. Ulica 

 

31. Nr domu 32. Nr lokalu 

D. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU 

BIOODPADÓW 

33. Oświadczenie (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

□ nie posiadam kompostownika i nie kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

E.  OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

34. Ilość osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części C.  

35. Stawka opłaty 
- od mieszkańca (w przypadku nieruchomości, na których zamieszkają mieszkańcy w liczbie 

mniejszej lub równej 5 osób) 
- od gospodarstwa domowego (w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w liczbie powyżej 5 osób) 

 

36. Wysokość opłaty  
(iloczyn liczby osób wskazanych w poz. 34 oraz stawki od mieszkańca z poz. 35 lub w 

przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w liczbie powyżej 5 osób 

kwota opłaty od gospodarstwa domowego wskazana w poz. 35 

 

37. Kwota przysługującego zwolnienia 
(iloczyn liczby osób wskazanych w poz. 34 oraz zwolnienia  od mieszkańca lub w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w liczbie powyżej 5 osób kwota 

zwolnienia od gospodarstwa domowego)  

 

38. Wysokość opłaty po zwolnieniach  
(kwota z poz. 36 pomniejszona o kwotę zwolnienia z poz. 37) 

 

F.  OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ 

39. Oświadczam, że podane dane są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym   

 

40. Imię 

 

41. Nazwisko 

42. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 43.  Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.3  ADRES DO DORĘCZEŃ (wypełnić w przypadku, gdy adres do doręczeń jest inny niż w rubryce 

B.2) 

19. Kraj 

 

20. Województwo 21. Powiat: 

22. Gmina  

 

23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 

 

Id: 15E6D7C1-F165-4135-8D43-548279E47296. Podpisany Strona 2



OBJAŚNIENIA  
1. Numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej; Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele 

nieruchomości. 

2. Zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej. 
POUCZENIE 

W przypadku nieuiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie określonym stosowną 

uchwałą Rady Gminy  Grodzisk lub uiszczenia jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę 

do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2018 r, poz. 1314 z późn. zm.). 

 

Zgodnie z art. 6 o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ 

określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 

dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody. 

Sposób zbierania odpadów komunalnych będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się  z 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy wyższą 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (4.5.2016 L 119/38 Dz. U. UE PL) 

 

1. Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Grodzisk reprezentowana przez Wójta  z 

siedzibą w Grodzisku przy ulicy 1 Maja 6. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: inspektor@cbi24.pl 
3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane na podstawie  art. 6 ust. 1  lit. c  RODO oraz art. 6 h  ustawy 

o porządku i utrzymaniu czystości w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, które będą przetwarzały  Pana/Pani dane 

osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej z Administratorem umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych (tj. podmioty przetwarzające) 

5. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 

1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

6. Posiada Pan/ Pani prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, na podstawie art. 

15 RODO oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje Panu/ Pani prawo do: 

• sprostowania danych osobowych, na podstawie art. 16 RODO, 

• usunięcia danych , na podstawie art. 17 RODO, 

• ograniczenia przetwarzania danych osobowych, na podstawie art. 18 RODO, 

• przenoszenia danych, na podstawie art. 20 RODO, 

• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w przypadku przetwarzania danych osobowych  na 

podstawie art. 7 RODO. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7. W przypadku uznania, iż przetwarzane przez Administratora Pana/ Pani danych osobowych narusza 

przepisy RODO przysługuje Panu/ Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Pana/ Pani dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu profilowaniu. 

9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/ organizacji międzynarodowej. 

10. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obowiązkowe ze względu na przepisy 

prawa. Niepodanie danych osobowych uniemożliwi realizację zadań wynikających z ustawy o porządku 

i utrzymaniu czystości w gminach. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Izabela Nowak 

 

Id: 15E6D7C1-F165-4135-8D43-548279E47296. Podpisany Strona 3

mailto:inspektor@cbi.24.pl



